[bookmark: _GoBack]邵东市档案局2019年度整体支出绩效评价报告
 
根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》和《邵东市财政局关于做好2019年度预算绩效评价工作的通知》，我馆对部门整体支出进行了绩效评价，现报告如下：
一、部门概况：
（一）工作职能
档案接收移、保管分类馆藏档案、档案史料的研究和编辑、档案馆数字化建设、承担市委办公室交办的其他事项。
（二）机构设置情况。
办公室、接收征集部、保管利用部、编研展览部、信息技术部。
　　三、部门整体支出绩效指标评价情况 
　　对照相关文件规定的考核指标，我馆从预算配置、预算执行、预算管理、履职效益等方面对2019年部门整体支出绩效开展了评价，具体情况如下： 
（一）预算配置方面 
　 在职人员控制率：编制数13人，在职人员11人，在编制控制范围内，在职人员控制率为97%。 
　“三公经费”变动率控制较好。 
　（二）预算执行方面 
　　预算完成率：预算控制率100%。 
　　（三）预算管理方面 
　　公用经费控制率：2019年我馆预算管理各项指标控制较好。 
　　政府采购执行率：政府采购预算数0万元，实际政府采购金额0万元。 
　　管理制度健全性：严格落实《湖南省财政厅机关财务管理办法》等有关管理制度，规范财务审批程序，推行公务卡结算，严格差旅费和接待费支出标准、范围和程序的审核。   资金使用合规性：严格落实中央八项规定和有关公务支出标准。加强经费合法合规性审核和预算控制，严格按制度政策办事，资金使用合法合规，支出手续齐全，程序到位。   预决算信息公开性：加快预算执行，盘活存量资金，减少追加资金。真实准确编制我馆预算和决算，按时上报基础数据资料。对上年度部门整体支出进行了绩效评价，对标找差距。按规定时限和规定内容公开部门预算、部门决算以及绩效自评报告。各项应向社会公开的信息及时、完整、真实，更加细化，部门预决算信息透明度进一步提高。 
　 （四）职责履行和履职效益方面 
2019年项目绩效目标均已完成,项目预算批复的绩效指标与项目资金支出后的项目实际状况大体一致。
全市完成行政村建档65个，建档率达到63%，绩效标准评为优。
（1）村民受益数量达到100%，绩效标准评为优。
（2）各行政村建档费用均为5000元，绩效标准评为优。
项目具有可持续性和重复性，每年都需要投入一定的人员和资金来完成。我局将对建档工作中存在的问题进行认真的总结，并形成一套适合我区工作的规范制度，为今后该项目能更好地产生更多的社会效益而努力。促使农村建档工作持续有效发展，发挥档案的作用。
四、存在问题与建议
一是档案意识有待提高；二是档案制度不健全；三是档案人员业务水平低且流动性大。针对这些问题，我馆将上报有关部门加以解决，力求在今后项目执行过程中，能争取到更多的经费投入，合理地调配人员，不断推进该项目向最大社会效益上发展。

 
 
 
2019年邵东市档案馆整体支出绩效评价指标表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	评价标准
	备注
	得分

	投    入
	目标设定（8分）
	绩效目标设定（8分）
	整体支出绩效目标设立是否符合国家法律法规和社会发展总的规划计4分；与部门“三定方案”和中远期发展相符计4分。
	1. 按要求进行了绩效目标编制；
2. 按“三定”方案确定职责；
3. 制定了部门中远期发展规划。
	8

	预算配置(12分)
	财政供养人员控制率（3分）
	以100%为标准。
在职人员控制率≦  100%，计3分；
每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	财政预算 13人，实际在职11 人，在职控制率= 13 / 11  *100%= 118 %
	3

	“三公经费”变动率（4分）
	“三公经费”变动率≦0 ，计4分；“三公经费”＞0，每超过一个百分点扣0.6分，扣完为止。
	上年度三公经费支出公务用车运行维护费 0万元，接待费1.3万元，出国出境费 0 万元，共计1.2 万元。本年公车运行维护费 0  万元，招待费 0万元，共计0 万元。三公经费变动率=（本年-上年度）/上年度=-93%
	4

	重点支出安排率（5分）
	重点支出安排率≥90%，计5分；
80%（含）-90%，计4分；                           70%（含）-80%，计3分；                           60%（含）-70%，计2分；                            低于60%不得分。
	 
	5

	过    程
	预算执行（20分）
	预算调整率（5分）
	预算调整率=0，计5分；                     0-10%（含），计4分；                     10-20%（含），计3分；                   20-30%（含），计2分；   大于30%不得分。
	预算调整率为=调整数/2019年预算执行数*100%=0%
	5

	支出进度（4分）
	每年春节前下达全部专项资金的50%；9月底前所有专项资金指标全部下达完。 每出现一个专项未按进度完成资金下达扣0.5分，扣完为止。
	 
	4

	资金结余（5分）
	无结余，5分；              
有结余，但不超过上年结转，4分；           结余超过上年结转，不得分。
	 
	4

	“三公经费”控制率（6分）
	以100%为标准。三公经费控制率≦100%，计6分；每超过一个百分点扣1分，扣完为止。
	 
	6

	过      程
	预算管理（21分）
	管理制度健全性（6分）
	1、制定或具有预算资金管理办法，内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，2分； 2、相关管理制度合法、合规、完整，2分； 3、相关管理制度得到有效执行，2分。
	 
	6

	资金使用合规性（10分）
	1、支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；
2、资金拨付有完整的审批程序和手续；       3、项目支出按规定经过评估论证；           4、支出按照部门预算批复的用途使用；       5、资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
6、按《采购法》实行政府采购；
7、按照《湖南省非税收入管理条例》规范收费的。 以上情况每出现一例不符合要求的扣1分，扣完为止。
	 
	10

	预决算信息公开性和完善性（5分）
	1、 按规定内容公开预决算信息，1分；
2、 按规定时限公开预决算信息，1分；
3、 基础数据信息和会计信息资料真实，1分；                        
4、基础数据信息和会计信息资料完整，1分；  5、基础数据信息和汇集信息资料准确，1分。      
 
	 
	5

	资产管理（10分）
	管理制度健全性（3分）
	1、已制定资产管理制度1分；
2、相关资产管理制度合法、合规、完整，2分
 3、相关资产管理制度得到有效执行，1分。
	 
	3

	资产管理安全性（5分）
	1、资产保存完整和资产信息系统建立、运用；
2、资产配置合理；         
3、资产处置规范；
4、资产账务管理合规，帐实相符；           5、国有资产有偿使用收入和处置收入及时足额上缴；                   
以上情况每出现一例不符合有关要求的扣1分，扣完为止。
	 
	5

	固定资产利用率（2分）
	每低于100%一个百分点扣0.2分，扣完为止。
	 
	2

	产   出
	职责履行（12分）
	工作实际完成率（6分）
	根据评价部门制定的计划工作任务及内容考核实际完成情况及质量。该项得分=（实际完成情况/计划工作内容）*6
	 
	6

	重点工作质量达标率（6分）
	质量达标率达到100%，计6分；每低于100%一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	 
	6

	效  果
	履职效益（17分）
	经济效益（4分）
	此条单位若没产生“经济效益”和“生态效益” ,社会效益从以下5个方面评价:1.在中央、省、政府考核中评为良以上；2.在部门考核中被评良以上；3.在市政府绩效评估中考核为优秀的；4.全年无违反党的“八项规定”的；5.无违反财政法规等行为的；
	 
	 

	社会效益（4分)

	 
	4

	生态效益(4分)

	 
	4

	社会公众或服务对象满意度（5分）
	90%（含）以上计5分；80%（含）-90%，计3分；70%（含）-80%，计1分；低于70%计0分。
	 
	5

	合计
	100

	 
	95

 
 
 
 